Sülale mensuplarının Kırşehri (Kırşehir) kazasına bağlı Hâcim nam-ı diğer Kara-
caöyük karyesi ile beraber Torbîl (Torbalı) Hacı ve Kızılcain namı diğer Cebbar Irmak,
Kilisâcık, Kışlak ve Elgün adı verilen altı köyde yaşadıkları ifade edilmiştir. 1123 (1711-
1712) senesinde verilen bir suretle bu köylerin umur-u şeriyesi Kırşehri sancağından Ka-
raman sancağına ilhak edilmiştir. 1137 (1724-1725) senesinde verilen bir suretle de bu
köylerin umur-u şeriyyesi Hacı Bektaş kazasından alınıp (ifraz) Konya kazasına nakil ve
ilhak olunmuştur54.

Çelebiler, bugün de serçeşme Hacıbektaş ilçesinde yaşamakta olup, aile ve Çelebi
kolu Bektaşilerinin başında da Veliyettin Çelebi bulunmaktadır55.

Sorunun çözümü konusunda 19.
yüzyılda sancaklar nezdinde sancak kaymakamı, sancakta görevli “evkaf müdürü” ve ka-
zalarda müdürlere vekaleten görev yapan kişilerle iletişime geçilmiş ve sorunun çözümü
sağlanmıştır (2 Ra 1270/ 3 Aralık 1853)121. Anlaşmazlıkların 1265 (1848-49) senesinden
itibaren mahallinde, evkaf müdürü kanalıyla çözülmesi ve evkafı hümayun hazinesi tara-
fından idare edilmesi sağlanmaya çalışılmıştır (1 Z 1268/ 16 Eylül 1852)122. Bu çerçevede
dergahtan tahsis edilen gelirlerin paylaşımı konusundaki şikayetlere bazen bizzat İstanbul
müdahil olmuş bazen de vakfın bağlı bulunduğu Ankara vilayetinden gönderilen görevli-
lerle çözüm bulunmuştur.

İ. HACI BEKTAŞ VELİ SÜLALESİNE TANINAN BİR AYRICALIK: VERGİ
MUAFİYETİ

Sülale mensuplarının vergiden muaf olduklarına dair muhtelif nedenlerle ve muh-
telif zamanlarda emr-i şerifler çıkarılmıştır. Nitekim 1147 (1734-35) yılında bir emr-i şerif
çıkarılmış, bu emir 1203 yılı Receb ayı ( Mart/Nisan 1789), 1217 senesi Evâsıt-ı Zilkadesi
(9 Mart 1803), 1218 senesi Zilhiccesinin 24. günü (5 Nisan 1804) ve 1220 yılı evâil-i
Saferinde (Mayıs 1805) de tecdid edilmiştir.

Hacı Bektaş Veli sülalesi mensupları muhtelif zamanlarda verdikleri dilekçelerle
Tanzimat’la beraber kendilerinden talep edilen vergilerin usulsüz olduğunu dile getir-
miş ve vergi muafiyetlerinin devam etmesini talep etmişlerdir. Talepler devlet yetkilileri
tarafından dikkate alınıp, konuyla ilgili meclis tarafından bir tahkikat başlatılarak süla-
le mensuplarının talepleri incelenmiştir(1268/1851-1852)136. Verilen dilekçeler Meclis-i
Mahsus-u Vükela da görüşülerek Şura-yı Devlet Mulga Dahiliye dairesinde mazbata ha-
zırlanarak padişaha arz edilmiştir (16 Cemaziyelahir 1317/22 Ekim 1899)137.

1268 (1851-1852) yılında sülale mensuplarından Seyyid Ali ve Celaleddin efendi
tarafından vergi muafiyeti için bir dilekçe verildiği görülmektedir138.

1863 tarihine ait bir vesikada da Seyyid Feyzullah Çelebi Efendi tarafından bir şika-
yet dilekçesi verilmiştir. Dilekçede Hacı Bektaş evladının vergiden (tekalif) muaf olduğu
dile getirilmiştir.

Konu ile ilgili vesika-
da 1522 kuruşun “’atıfet-i mahsus olmak ve virgüleri her ne mikdar ise kamilen ahz u istifa
edilmek üzere kendilerine hazine-i celileden tahsisi” uygun görülen meblağın Rumi 1317
(1901-1902) senesi için düzenlenecek bütçeye (borca) eklenerek ödemesinin yapılmasına
karar verildiği görülmektedir (22 L 1318/12 Şubat 1901)146. Bununla beraber çelebilerden
vergi talebi daha sonraki yıllarda da zaman zaman devam etmiş ancak sülale mensupları
vergi ödememek için resmi kanallara yine dilekçe vermişlerdir. Öyle ki 29 Eylül 1324 (12
Ekim 1908) yılında çelebilerden Hasan adlı kişinin imzasıyla Kırşehri merkezinden çekilen
bir telgrafta öşür almak için Kırşehri ve Ankara meclis idarelerinin kararıyla memur ve
zaptiyeler vasıtasıyla sülale mensuplarına zor kullanıldığının (kuvve-i cebriye) ifade edilip
yardım istenmesi bizi bu